U.R.E – S.B.C.
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE

SÃO BERNARDO DO CAMPO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DE DOCENTES EFETIVOS E NÃO EFETIVOS
16/12/2025

A Coordenadora Geral-Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de São
Bernardo do Campo, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com Resolução SEDUC
nº83, de 19 de maio de 2025, alterada pela Resolução SEDUC nº 146, de 26 de novembro de 2025
e Portaria DIPIS n° 15 de 25/11/2025, alterada pela Portaria DIPIS nº 16, de 01/12/2025, convoca
os candidatos abaixo relacionados para realização de entrevistas no Programa de Ensino
Integral conforme segue:
a) Efetivos, Nomeados, Não efetivos, Remanescentes do concurso 2023, Contratados e
Candidatos à Contratação devidamente credenciados, que não fazem parte do Programa e
pleiteiam designação para o ano letivo de 2026;
b) Os docentes convocados que não realizarem/comparecerem à etapa obrigatória de entrevista
estarão, automaticamente, indeferidos à continuidade do processo de alocação/designação no
Programa de Ensino Integral (PEI) 2026.
c) Efetivos, Nomeados, não efetivos, submetido ao processo de Avaliação de Desempenho Final e
indicados para não permanência do exercício na unidade escolar.
Os docentes convocados que não realizarem/comparecerem à etapa obrigatória de entrevista
estarão, automaticamente, indeferidos, estando sujeitos ao parágrafo 4, do artigo 7B, da Resolução
SEDU 146.
O candidato deverá se apresentar com no mínimo de 15 minutos de antecedência.
No momento da entrevista será solicitado ao candidato a apresentação do documento
original com foto.
Dia: 16/12/2025
Horário 8 horas
Presencialmente, na sede da Unidade Regional de Ensino de São Bernardo do Campo, sito à
rua Princesa Maria da Glória, 176, Bairro Nova Petrópolis, São Bernardo do Campo, São Paulo.
OBSERVAÇÃO: O atendimento aos docentes seguirá a ordem abaixo. O candidato que não estiver
no horário determinado, NÃO poderá ser atendido, sendo caracterizada AUSÊNCIA.
Realocados não terão deferimento, mesmo que participem da entrevista, conforme
Legislação vigente.
Docente convocados:

1 ANDRE ARAUJO DA SILVA
2 BETANIA GORDADO
3 CLARA ELISABETE IGLESIAS COSTA
4 FERNANDO MARTINS MIRANDA
5 JESSICA DE SOUZA BORGES
6 LUCINILDA LOPES DE NOVAIS
7 MAIROLY SILVA MARTINS FRUGOLI
8 MARCELA SANTOS DE SOUZA
9 MARCIA MATHIAS NUNES DE GOES

10 MARIA DE FATIMA BATISTA COSTA
11 MARIA JUBERLANIA DE OLIVEIRA
12 MICAELLY CAROLINA FELICIANO
13 MONICA MARIA DURAES
14 PRISCILA DA SILVA CAVALCANTE URQUIA
15 REGIANE SANTANA DA SILVA
16 SILVIA SOUZA SANTOS
17 SIMONE GRANA
18 VANESSA CRISTINA COELHO SANTOS
19 VANIA DANIELA CAMPOS
20 YASMIN MOHAMAD EL SAIFI
21 AUGUSTO CEZAR SILVA DE SOUZA

U.R.E – S.B.C.
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE

SÃO BERNARDO DO CAMPO

22 CINTIA SCHLEDER DO CARMO
23 ELAINE SOARES N. NACAGAWA
24 FERNANDA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
25 LUCY SHIZUE MORI
26 MARCIO JOSÉ DE ALMEIDA
27 MARCO ANTONIO BELTRAME
28 MARIA DE FÁTIMA SANTOS
29 NICELIA OLIVEIRA SILVA
30 PÂMELA CAROLINA TIMM
31 RUBENS DE ALMEIDA ABREU